О создании Республиканских государственных казенных предприятий "Военный
санаторий "Алматинский" и "Военный санаторий "Боровое"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 апреля 1999 года № 419
      В соответствии с Указом Президента Республики Казахстан, имеющим силу закона,
от 19 июня 1995 года № 2335 "О государственном предприятии" и в целях Z952335_
сохранения существующей лечебно-профилактической базы военных санаториев
Министерства обороны Республики Казахстан, создания условий для оздоровления
военнослужащих и членов их семей Правительство Республики Казахстан
п о с т а н о в л я е т :

      1. Создать Республиканские государственные казенные предприятия "Военный
санаторий "Алматинский" и "Военный санаторий "Боровое" (далее - Предприятия).
      2 .  П е р е д а т ь  и м у щ е с т в о :
      Военного санатория "Алматинский" Министерства обороны Республики Казахстан
создаваемому Республиканскому государственному казенному предприятию "Военный
с а н а т о р и й  " А л м а т и н с к и й " ;
      Военного санатория "Боровое" Министерства обороны Республики Казахстан
создаваемому Республиканскому государственному казенному предприятию "Военный
с а н а т о р и й  " Б о р о в о е " .
      3. Определить органом государственного управления Предприятий, а также
органом, осуществляющим по отношению к ним функции субъекта права
государственной собственности, Министерство обороны Республики Казахстан.
      4. Основным предметом деятельности Предприятий определить:
      1) осуществление санаторно-курортного лечения и отдыха военнослужащих и
членов их семей, рабочих и служащих Вооруженных Сил Республики Казахстан;
      2) восстановительное лечение военнослужащих, оказание оздоровительных и
м е д и ц и н с к и х  у с л у г ;
      3) внедрение в практику работы современных методов диагностики и лечения
б о л ь н ы х .
      5. Министерству обороны Республики Казахстан в установленном
з а к о н о д а т е л ь с т в о м  п о р я д к е :
      1) разработать и утвердить уставы Предприятий и обеспечить их государственную
р е г и с т р а ц и ю ;
      2) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.

      6. Утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796.

      7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
       П р е м ь е р - М и н и с т р
     Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан